
PROJEKT 

 

 

Uchwała Nr          /        /2020 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia                                      2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb 

przyznawania stypendiów Starosty Elbląskiego dla uzdolnionych uczniów szkół,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) oraz § 11m rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań  

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493  

ze zm.) Rada Powiatu w Elblągu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W załączniku do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendiów 

Starosty Elbląskiego dla uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym  

jest Powiat Elbląski (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 4753) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) „Prymusie Szkoły” – należy przez to rozumieć nagrodzonego ucznia, który 

osiągnął za cały okres edukacji w szkole najwyższe wyniki w nauce (najwyższa 

średnia ocen) oraz w zachowaniu;”; 

2) w § 2 po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a. Stypendium w kategorii „Uczeń z pasją i talentem” może otrzymać uczeń, 

którego zakwalifikowano do zawodów trzeciego stopnia olimpiady  przeprowadzonej 

w roku szkolnym 2019/2020 i otrzymał on tytuł finalisty. 

4b. Zapisu ust. 4a nie stosuje się do uczestników olimpiad i turniejów, w których 

zawody trzeciego stopnia odbyły się przed dniem 26 marca 2020 r.”; 

3) w § 3 ust. 3 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający średnią ocen, uzyskaną przez 

ucznia w klasie programowo najwyższej – dotyczy kategorii „Najlepszy Uczeń;”; 

4) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Starosta Elbląski może ustalić inny termin wręczenia stypendium, o którym 

mowa w §2. ust. 2 – dotyczy absolwentów i pozostałych uczniów szkoły.”.    

5) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium w kategorii „Najlepszy Uczeń” może być przyznane uczniowi, który  

na świadectwie szkolnym uzyskał średnią ocen minimum:  

1) 5,47 – w: liceum ogólnokształcącym, technikum, liceum sztuk plastycznych; 

2) 5,25 - w szkole branżowej I stopnia.”. 



PROJEKT 

 

 

6) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W roku szkolnym 2019/2020 stypendium w kategorii „Uczeń z pasją i talentem” 

może otrzymać uczeń, o którym mowa w §2. ust. 4a-4b.”. 

5) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stypendium w kategorii „Prymus Szkoły” może być przyznane absolwentowi 

szkoły danego typu, który uzyskał na świadectwie ukończenia szkoły najwyższą 

średnią ocen, przy czym średnia ta nie może być niższa niż: 

1) 5,47 - w: liceum ogólnokształcącym, technikum, liceum sztuk plastycznych; 

2) 5,25 - w szkole branżowej I stopnia.”. 

6) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zgłoszenia kandydatów do Stypendium Starosty Elbląskiego (złożenia wniosku 

o przyznanie stypendium) należy dokonać w sekretariacie Starostwa Powiatowego 

w Elblągu przy ul. Saperów 14A (decyduje data wpływu wniosku do sekretariatu 

Starostwa) w terminie: 

1) do 15 kwietnia - w przypadku absolwentów liceum ogólnokształcącego, 

technikum i liceum sztuk plastycznych, z zastrzeżeniem pkt 4; 

2) do 17 czerwca – w przypadku: 

a) absolwentów szkoły branżowej I stopnia; 

b) absolwentów szkół funkcjonujących w młodzieżowym ośrodku 

wychowawczym, z zastrzeżeniem pkt 4; 

3) do 10 lipca - w przypadku pozostałych uczniów, z zastrzeżeniem pkt 4;  

4) innym, ustalonym przez Starostę Elbląskiego, w szczególności w przypadku: 

a) wprowadzenia przez Ministra Edukacji Narodowej zmian w terminach 

dotyczących organizacji roku szkolnego, 

b) uzasadnionym nadzwyczajnymi okolicznościami określonymi w art. 30b 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.”. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

 

 

Uzasadnienie 
 

Przywołana w uchwale ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) i ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) stwarza Radzie Powiatu w Elblągu możliwość 

podejmowania uchwał w sprawie przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów.  

Podjętą uchwałę Nr XI/80/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendiów 

Starosty Elbląskiego dla uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym  

jest Powiat Elbląski (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 4753)  

na wniosek Przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich 

monitorowano w zakresie uzyskanych przez uczniów średnich ocen za pierwszy okres roku 

szkolnego 2019/2020. Analizie poddano również wyniki w nauce, jakie uzyskali absolwenci 

szkół każdego typu w roku szkolnym 2018/2019. 

Po dokonaniu porównania wyników monitorowania podjęto decyzję o obniżeniu 

progu średniej ocen wymaganej do otrzymania stypendium Starosty Elbląskiego dla uczniów 

szkoły branżowej I stopnia (ze średniej ocen 5,47 do średniej ocen 5,25) biorąc pod uwagę 

fakt, iż przedmiotowe stypendium ma charakter promujący najlepszych uczniów  

i absolwentów szkoły, a jednocześnie motywując ich do podwyższania wyników w nauce. 

Ponadto, na wniosek dyrektorów szkół doprecyzowano zapisy dotyczące: 

1) terminu składania wniosków o przyznanie Stypendium Starosty Elbląskiego; 

2) rodzaju dokumentacji, jaką należy załączyć do przedmiotowego wniosku. 

 Minister Edukacji Narodowej, na mocy postanowień § 11g rozporządzenia z dnia  

20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 ze zm.), nałożył na organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego, które przyjęły regionalny lub lokalny program 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży obowiązek dostosowania, do dnia  

31 maja 2020 r., szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży. 

Rada Powiatu w Elblągu w dniu 28 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę NR IX/67/2019  

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski, a następnie w dniu 23.08.2019 r. 

procedowała uchwałę Nr XI/80/2019 w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady  

i tryb przyznawania stypendiów Starosty Elbląskiego dla uzdolnionych uczniów szkół,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2019 r. poz. 4753). 

 

Uwzględniając powyższe wnioskuje się o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 



PROJEKT 

 

 


